## TC 015.319/2013-0

**Tipo de processo:** Tomada de Contas Especial **Unidade jurisdicionada:** Prefeitura Municipal de Teixeira - PB

**Responsável:** Rita Nunes Pereira (219.214.074-68); Alberto Fernando Moura de Matos (054.495.024-00); Filogônio Araújo de Oliveira (244.055.074-49); e Instituto Interset (06.191.178/0001-43)

Procurador(es): Não há

**Advogados:** Ary Queiroz Percínio da Silva (OAB/PE 17.509); Antônio Eudes Nunes da Costa Filho (OAB/PB 16.683); e Newton Nobel Sobreira Vita (OAB/PB 10.204)

## **DESPACHO DO ASSESSOR**

- 1. Considerando a delegação de competência concedida pelo Senhor Secretário da SECEX-PB, por meio da Portaria 2, de 6/2/2015, publicada no BTCU 5, de 19/2/2015;
- 2. Considerando que o Aviso de Recebimento (peça 123) referente ao Oficio 1.023/2016-TCU/SECEX-PB (peça 114), endereçado à Sra. Rita Nunes Pereira, por intermédio de seu advogado o Sr. Antônio Eudes Nunes da Costa Filho (OAB 16.683/PB), retornou com a informação de que o destinatário mudou-se;
- 3. Considerando que, por meio de contato telefônico para o escritório advocatício do Sr. Antônio Eudes Nunes da Costa Filho (OAB: 16.683/PB), foi confirmado que este não exerce mais suas atividades laborais no referido escritório, permanecendo o titular, Sr. Newton Nobel Sobreira Vita (OAB/PB 10.204), que também consta como advogado da responsável na procuração de peça 77;
- 4. Elabore-se a competente notificação à Sra. Rita Nunes Pereira, por intermédio do seu advogado o Sr. Newton Nobel Sobreira Vita (CPF: 021.249.964-52), OAB/PB 10.204, com o mesmo teor e para o mesmo endereço do Oficio 1.023/2016-TCU/SECEX-PB (peça 114) (procuração à peça 77).
- 5. Postergue-se, por ora, a elaboração do edital referente ao Sr. Filogônio Araújo de Oliveira, ante a possibilidade de inclusão da Sra. Rita Nunes Pereira (219.214.074-68, na notificação em edital único, tendo em vista a solidariedade entre eles.

6. Em seguida, encaminhem-se os autos ao Serviço de Administração, com vistas à expedição e aguardo do transcurso do prazo para atendimento da referida comunicação e/ou interposição de recurso.

SECEX-PB - Assessoria, 14 de outubro de 2016.

[Assinado Eletronicamente]
MANUELINA PORTO NUNES NAVARRO
Assessora